上述董事、高级管理人员的减持计划，若通过集中竞价交易方式减持的，将在减持计划公告之日
起 15个交易日后的 6 个月内进行；若通过大宗交易方式减持的，将在减持计划公告之日起的 6 个月
内进行（根据相关法律法规规定禁止减持的期间除外）。若减持计划期间公司发生送股、资本公积金转
增股本等股份变动事项，将在符合相关股份减持规定的前提下，以减持比例不变原则对拟减持股份数
量进行相应调整。

公司于近日收到公司股东顾其江先生（董事）、梁柏松先生（董事兼总经理）、叶明忠先生（董事
兼财务总监）出具的《关于股份减持计划实施进展的告知函》，截至本公告披露日，上述股东实施减
持计划时间过半，根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股
东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将其减持计划实施进展情况公告
如下：

一、 股东减持情况

（一）股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
（元/股） 减持股数（股） 占总股本比例 （%）

顾其江

集中竞价交易 2022 年 3 月 7 日 31.34 3,300 0.0024

集中竞价交易 2022 年 3 月 8 日 29.51 12,000 0.0088

集中竞价交易 2022 年 3 月 9 日 28.17 8,900 0.0065

集中竞价交易 2022 年 3 月 10 日 28.77 7,100 0.0052

集中竞价交易 2022 年 3 月 17 日 28.15 6,800 0.0050

集中竞价交易 2022 年 3 月 18 日 28.54 93,300 0.0687

合计 131,400 0.0967

梁柏松 集中竞价交易 2022 年 3 月 7 日 31.75 30,000 0.0221

叶明忠 集中竞价交易 2022 年 3 月 22 日 29.52 128,000 0.0942

共计 289,400 0.2130

注：公司于 2022 年 5 月 31 日完成了 2021 年年度权益分派，本次权益分派实施前公司总股本为
135,880,000股，实施后总股本增至 203,820,000股。 详见公司于 2022年 5月 23日在巨潮资讯网（http:
//www.cninfo.com.cn）披露的《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-056）。 上述占总股本比
例按权益分派实施前公司总股本为 135,880,000股进行计算。

（二）股份来源：上述股东减持的股份来源均为公司首次公开发行股票并上市前持有的股份。
（三）股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股 ） 占总股本比例
（%） 股数（股 ） 占总股 本 比 例

（%）

顾其江

合计持有股份 5,872,352 4.3217 8,611,428 4.2250

其中：无限售条件股份 1,468,088 1.0804 2,005,032 0.9837

有限售条件股份 4,404,264 3.2413 6,606,396 3.2413

梁柏松

合计持有股份 3,106,295 2.2861 4,614,443 2.2640

其中：无限售条件股份 776,574 0.5715 1,119,861 0.5494

有限售条件股份 2,329,721 1.7145 3,494,582 1.7145

叶明忠

合计持有股份 3,106,295 2.2861 4,467,443 2.1919

其中：无限售条件股份 776,574 0.5715 972,861 0.4773

有限售条件股份 2,329,721 1.7145 3,494,582 1.7145

注：1、 本次减持前持有股份占总股本比例按 2021 年年度权益分派实施前公司总股本为
135,880,000股进行计算； 本次减持后持有股份占总股本比例按 2021 年年度权益分派实施后公司总
股本为 203,820,000股进行计算。

2、本公告中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。
二、 其他相关说明
1、 上述股东本次减持计划的实施符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则（2020年 12月修订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号———创业板上市公司规范
运作》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、
高级管人员减持股份实施细则》等有关法律法规、规范性文件的要求。

2、本次减持计划上述股东在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》和《首次公开
发行股票并在创业板上市之上市公告书》中所做出的承诺一致，具体情况如下：

承诺方 承诺类型 承诺内容 履行情况

顾其江 （持股 5%以上股
东、董事 ）、梁柏松 （董事
兼总经理 ）、叶明忠 （董
事兼财务总监 ）

限售安排 、自
愿锁定股份 、
延 长 锁 定 期
限承诺

（1）自股票上市之日起十二个月内 ，不转让本人所持有的公司
股份；（2）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不
低于发行价（本次发行后发生权益分派 、公积金转增

[…]

947,913,938.00元。 经我们审验，截至 2022年 5月 20日止，贵公司已收到激励对象以货币资金缴入的
出资款人民币 240,190,416.00 元（大写贰亿肆仟零壹拾玖万零肆佰壹拾陆元整）， 其中人民币
64,788,816.96元（大写陆仟肆佰柒拾捌万捌仟捌佰壹拾陆元玖角陆分）用于激励对象购买贵公司从二
级市场回购的 5,293,204股，余额人民币 175,401,599.04元（大写壹亿柒仟伍佰肆拾万壹仟伍佰玖拾玖
元零肆分）用于贵公司向激励对象定向发行贵公司 A 股普通股 14,330,196股。 本次 2022年限制性股
票激励计划新增注册资本人民币 14,330,196.00 元（大写壹仟肆佰叁拾叁万零壹佰玖拾陆元整），余额
人民币 161,071,403.04元（大写壹亿陆仟壹佰零柒万壹仟肆佰零叁元零肆分）转入资本公积。

同时我们注意到， 贵公司本次增资前的注册资本人民币 933,583,742.00 元， 股本人民币
933,583,742.00 元，业经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2022 年 4 月 10 日出具
XYZH/2022GZAA70050 号验资报告。 截至 2022 年 5 月 20 日止， 变更后的注册资本人民币
947,913,938.00元，累计股本人民币 947,913,938.00元。

六、本次授予限制性股票的授予完成日期
本次股权激励计划的首次授予日为 2022 年 4 月 14 日，本次授予的限制性股票（回购股份）的授

予完成日为 2022年 6月 6日。
七、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予登记日前 6 个月买卖本公司股票的情

况
公司董事、高级管理人员在本次限制性股票授予登记日前 6个月不存在买卖公司股票的情况。
八、本次限制性股票授予后对公司财务状况的影响
按照《企业会计准则第 11号—股份支付》和《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》中关

于公允价值确定的相关规定，企业需要选择适当的估值模型对限制性股票的公允价值进行计算。公司
本次激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。

董事会已确定本激励计划的首次授予日为 2022年 4月 14日， 根据首次授予日限制性股票的公
允价值确认激励成本。 本次实际授予限制性股票 1962.34 万股，其中，股份来源于公司向激励对象新
增发行的股票为 1433.0196 万股；来源于公司已回购的股票为 529.3204 万股，经测算，本激励计划实
际授予的限制性股票对各期会计成本的合计影响如下表所示：
首次授予数量
（万股）

需摊销的总费用 （万
元 ）

2022 年
（万元）

2023 年
（万元）

2024 年
（万元）

2025 年
（万元）

1,962.34 13,677.51 5,958.27 5,117.67 2,162.76 438.82

注：1、上述结果并不代表最终的会计成本。会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还
与实际生效和失效的权益数量有关，同时提请股东注意可能产生的摊薄影响；

2、上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。
九、募集资金使用计划及说明
本次激励计划所募集的资金将全部用于补充流动资金。
十、公司股本变动情况表

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股数(股 ) 比例 变动数量（股） 股数(股 ) 比例

一、有限售条件股份 203,878,002 21.84% 19,623,400 223,501,402 23.58%

二、无限售条件股份 729,705,740 78.16% -5,293,204 724,412,536 76.42%

三、股份总数 933,583,742 100.00% 14,330,196 947,913,938 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。
十一、收益摊薄情况
本次限制性股票授予登记完成后， 按最新股本 947,913,938股摊薄计算，2021年度公司每股收益

为 0.9089元/股。
十二、控股股东及实际控制人持股比例变动情况
本次限制性股票首次授予完成后（新增股份）， 公司股份总数由原来的 933,583,742 股增加至

947,913,938股，本次首次授予部分股份来源为已回购股份的登记完成对于公司总股本没有影响。 公
司控股股东及实际控制人在授予完成前持有公司股份 265,659,084股，占授予完成前公司股份总额比
例为 28.46%，授予完成后，占公司股份总额比例为 28.03%。 本次授予不会导致公司控制权发生变化。

特此公告。

启明星辰信息技术集团股份有限公司
董事会

2022 年 6 月 7 日

证券代码：002330 证券简称：得利斯 公告编号：2022-061

山东得利斯食品股份有限公司
关于 2021 年限制性股票激励计划
预留部分授予登记完成的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

● 限制性股票上市日期：2022年 6月 8日
● 限制性股票授予日：2022年 4月 29日
● 限制性股票授予数量：200,000股
● 限制性股票授予价格：4.36元/股